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Orientering om afsluttet høring og udstedelse af bekendtgørelse, der nedlæg-

ger VE-godkendelsesordningen 

 

Til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets orientering fremsendes høringsnotat 

(bilag 1), eksterne høringssvar (bilag 2) samt bekendtgørelse om ophævelse af 

bekendtgørelse om en godkendelsesordning for virksomheder der monterer 

små vedvarende energianlæg (bilag 3). 

 

Med bekendtgørelsen nedlægges VE-godkendelsesordningen, som er en frivillig 

godkendelsesordning for montører og installatører af små VE-anlæg såsom var-

mepumper, solceller, solvarme og biomassekedler og -ovne. VE-godkendelses-

ordningen blev etableret i 2013 for at opfylde et EU-krav om at stille en kvalifika-

tionsordning til rådighed. 

 

Det er Energistyrelsens vurdering, at Danmark allerede efterlever EU-kravene til 

uddannelse og kompetencer via eksisterende uddannelsesordninger, og at VE-

godkendelsesordningens formål i dag opfyldes af erhvervsuddannelserne til 

elektriker, vvs-energi og køletekniker, som underviser tilstrækkeligt i de rele-

vante energiteknologiske kompetencer. 

 

Nedlæggelsen af VE-godkendelsesordningen afskærer ikke de VE-godkendte 

virksomheder fra fortsat at udføre arbejde med fx at installere varmepumper. De 

allerede VE-godkendte virksomheder vil derfor fortsat kunne installere små VE-

anlæg, såsom varmepumper, efter nedlæggelsen af ordningen pr. 1. juli 2025. 

Dertil skal der henvises til, at Sikkerhedsstyrelsens regler for, hvem der må ud-

føre den del af installationen, der kræver autorisation, fortsat vil være gældende, 

ligesom det er tilfældet i dag. 

 

Bekendtgørelsen var i offentlig høring fra den 11. april til den 9. maj 2025. Der 

henvises til bilag 1 for en sammenfatning af de høringssvar, som er modtaget i 

forbindelse med høringen, samt Energistyrelsens bemærkninger hertil. Hørings-

svarene har ikke givet anledning til ændringer i bekendtgørelsen. 

 

Høringsnotatet, høringssvarene og bekendtgørelsen (bilag 1-3) vil ligeledes 

blive offentliggjort på Høringsportalen. 

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2025. 
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